UBND QUẬN PHÚ NHUẬN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /GDĐT Phú Nhuận, ngày       tháng 8 năm 2024

Về treo cờ Tổ quốc, nghỉ lễ

Quốc khánh 2/9 năm 2024

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 5168/SGDĐT-CTTT ngày 21 tháng 8 năm 2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về treo cờ Tổ quốc và  nghỉ lễ Quốc khánh 2/9 năm 2024;

Căn cứ Thông báo số 42/TB-UBND ngày 13 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân quận về treo cờ Tổ quốc, nghỉ lễ Quốc khánh 2/9 năm 2024;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục triển khai

thực hiện như sau:

1. Cán bộ, viên chức, người lao động và học sinh tại các cơ sở giáo dục

được nghỉ lễ Quốc khánh 2/9 năm 2024 từ thứ Bảy ngày 31 tháng 8 năm 2024 đến

hết thứ Ba ngày 03 tháng 9 năm 2024.

2. Các cơ sở giáo dục thực hiện treo cờ Tổ quốc tại đơn vị theo thời gian

nghỉ Lễ nêu trên.

3. Trường hợp các đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định 02 ngày thứ

Bảy, Chủ Nhật hằng tuần thì căn cứ vào điều kiện thực tế, chương trình, kế hoạch

cụ thể của đơn vị để bố trí lịch nghỉ phù hợp, đúng quy định pháp luật; các cơ sở

giáo dục thực hiện lịch nghỉ Lễ bố trí, sắp xếp các bộ phận trực hợp lý để giải

quyết công việc có liên quan đến đơn vị.

4. Phân công nhân sự trực đảm bảo an ninh trật tự, phòng, chống cháy nổ,

an toàn trường học; có phương án đảm bảo an toàn khi có mưa, bão, triều cường,

lốc xoáy, cây xanh ngã đổ…; tiếp tục giám sát thực hiện phòng, chống dịch bệnh

tại đơn vị theo quy định.

5. Thực hiện báo cáo nhanh các trường hợp (nếu có) xảy ra về an toàn, an

ninh trật tự tại đơn vị cho cơ quan chức năng tại địa phương và Phòng Giáo dục

và Đào tạo.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục triển khai

thực hiện nghiêm túc theo tinh thần chỉ đạo trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GDĐT (để báo cáo);

- UBND quận (để báo cáo);

- Lưu: VT, Huyền.

TRƯỞNG PHÒNG

     Lê Thị Bình

		2024-08-27T11:30:09+0700
	Lê Thị Bình

		2024-08-28T08:17:57+0700

		2024-08-28T08:17:57+0700

		2024-08-28T08:17:57+0700